

**CONTRATO Nº 080/2020**

**CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A E TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI NAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ABAIXO:**

**CONTRATANTE**

**METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S/A**, com sede à Rua Patriarca, nº. 299, Vila Regina, nesta capital, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 02.392.459/0001-03, adiante denominada apenas de CONTRATANTE, representada pelo Diretor-Presidente, PAULO CÉZAR REIS, RG nº. 91.430 2ª via SSP/GO, CPF/MF 068.602.491-53, residente e domiciliado em Goiânia-GO., Diretor Financeiro, MIGUEL ELIAS HANNA, RG nº. 2.034.839 SSP/GO, CPF/MF nº. 414.167.671-34, residente e domiciliado em Anápolis-GO e;

**CONTRATADA**

**TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI**, com sede à Rua Las Palmas, Quadra 09, Lt. 12, Parque Los Angeles, Goiânia - GO, CEP 75.370-000, Fone- (62) 4101-1002, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 31.741.927/0001-06, vendas@totalbusinessbr.com.br, doravante denominada apenas CONTRATADA, legalmente representada por seu Procurador, Sr. ROGÉRIO CASEMIRO, RG nº. 3240633 - SPTC-GO, CPF/MF nº. 696.250.501-91, residente à Rua 5, quadra 29, lote 9, Vila Klérka, Goiânia-GO;

*Tem justo e acordado o presente Contrato de Fornecimento, nas seguintes cláusulas e condições:*

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO AMPARO LEGAL**

O presente contrato vincula-se ao Processo nº. 202000019; PREGÃO PRESENCIAL nº. 043/2020; Proposta de preços apresentada em 18/06/2020; e às determinações do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Metrobus, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás no dia 19/12/2018, e subsidiariamente as demais Leis em regências aplicáveis à espécie.

Aplicam-se ainda à presente relação jurídica contratual os preceitos de direito público e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO**

A CONTRATADA compromete-se a fornecer Parceladamente à CONTRATANTE, **Fornecimento de Filtros, Sensores, Válvulas e Outros, (Sistema Motores)**, conforme condições e especificações estabelecidas neste Contrato, Edital e seus Anexos.

**Lote 01:**

Fornecedor: 11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cof.: 057635					
PREGÃO PRESENCIAL: 0043/2020		Processo: 202000019					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	13344	FILTRO DE AR DO VOLVO B12M - 2011 ( BOSCH, FRAM, MANN, FRAM, METAL LEVE OU DE MELHOR QUALIDADE)		PÇ	205,00	140	28.700,00
<b>Total Geral:</b>							<b>28.700,00</b>

**Lote 03:**

Fornecedor: 11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cof.: 057637					
PREGÃO PRESENCIAL: 0043/2020		Processo: 202000019					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	13361	VÁLVULA DO FREIO-MOTOR DO VOLVO B12M-2011	ATP	PÇ	3.600,00	3	10.800,00
2	13389	TERMOSTATO DO VOLVO B12M - 2011	MTE	PÇ	293,00	60	17.580,00
<b>Total Geral:</b>							<b>28.380,00</b>

**Lote 05:**

Fornecedor: 11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cof.: 057639					
PREGÃO PRESENCIAL: 0043/2020		Processo: 202000019					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	13369	SENSOR DO MOTOR DO VOLVO B12M - 2011	ATP	PÇ	225,00	25	5.625,00
2	13386	SENSOR DO NÍVEL DE ÁGUA DO VOLVO B12M - 2011	ATP	PÇ	54,37	40	2.174,80
<b>Total Geral:</b>							<b>7.799,80</b>

**Lote 06:**

Fornecedor: 11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cof.: 057640					
PREGÃO PRESENCIAL: 0043/2020		Processo: 202000019					
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	16354	RETENTOR VOLVO B12M ANO 2011. ( SABO, HEVELOU DE MELHOR QUALIDADE)	VEDABRAS	UND	67,00	25	1.675,00
2	16361	RETENTOR DE VEDAÇÃO DA TAMPA DE DISTRIBUIÇÃO DO MOTOR DO VOLVO B12M	VEDABRAS	UND	94,81	25	2.370,25
3	16362	ANEL DO CANO D'ÁGUA DA CX DE TRANSMISSÃO VOLVO B12M ANO 2011/2014	VEDABRAS	PÇ	30,91	60	1.854,60
<b>Total Geral:</b>							<b>5.899,85</b>



**Lote 07:**

Fornecedor:		11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cod.: 057641			
PREGÃO PRESENCIAL:		0043/2020		Processo: 202000019			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	13365	PORÇA DO COXIM DO MOTOR DO VOLVO B12M - 2011	FEV	PÇ	12,00	25	300,00
2	13391	PARAFUSO FRANGEADO DO MOTOR DO VOLVO B12M - 2011	FEV	PÇ	8,00	12	96,00
3	13364	PARAFUSO DO COXIM DO MOTOR DO VOLVO B12M - 2011	FEV	PÇ	26,00	12	312,00
4	13332	ARRUELA ESPACADORA DO COXIM DO SUPORTE DO VOLVO B12M - 2011	FEV	PÇ	6,00	20	120,00
5	13392	CONTRA PORÇA DO MOTOR DO VOLVO B12M - 2011	FEV	PÇ	6,04	25	151,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>979,00</b>

**Lote 08:**

Fornecedor:		11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cod.: 057642			
PREGÃO PRESENCIAL:		0043/2020		Processo: 202000019			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	13378	NIPEL DO TANQUE DO VOLVO B12M - 2011	SBU	PÇ	86,00	15	1.290,00
2	13377	ABRACADEIRA DA MANGUEIRA DO TANQUE (ENCHIMENTO) DO VOLVO B12M - 2011	SUPRENS	PÇ	50,00	15	750,00
3	13376	MANGUEIRA DE BORRACHA DO TANQUE DO VOLVO B12M - 2011	FLEX	PÇ	430,00	12	5.160,00
4	13374	RESPIFO DO TANQUE DO VOLVO B12M - 2011	SBU	PÇ	146,66	15	2.199,90
5	13381	PESCAADOR DO TANQUE DO VOLVO B12M - 2011	ATP	PÇ	916,00	5	4.580,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>13.979,90</b>

**Lote 10:**

Fornecedor:		11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cod.: 057643			
PREGÃO PRESENCIAL:		0043/2020		Processo: 202000019			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	13395	TUBO DE SAÍDA DO ESCAPE DO VOLVO B12M - 2011	FB	PÇ	120,00	12	1.440,00
2	13393	MANGUEIRA DO TUBO DE ESCAPE DO MOTOR DO VOLVO B12M - 2011	METALFLEX	PÇ	140,00	40	5.600,00
3	13394	BRACA-REIRA DO TUBO DE ESCAPE DO MOTOR DO VOLVO B12M - 2011	SUPRENS	PÇ	37,33	15	559,95
						<b>Total Geral:</b>	<b>7.599,95</b>

**Lote 11:**

Fornecedor:		11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cod.: 057644			
PREGÃO PRESENCIAL:		0043/2020		Processo: 202000018			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	13350	TAMPA DO GARGALO DO MOTOR DO VOLVO B12M - 2011	RESERPLASTIC	PÇ	29,80	30	894,00
2	13387	TAMPA DE ENCHIMENTO DO TANQUE DE EXPANSÃO DO VOLVO B12M - 2011	RESERPLASTIC	PÇ	19,80	60	1.188,00
3	13385	TAMPA DE PRESSÃO DO TANQUE DE EXPANSÃO DO VOLVO B12M - 2011	RESERPLASTIC	PÇ	24,90	40	996,00
4	13384	TANQUE DE EXPANSÃO DO VOLVO B12M - 2011	BRIC	PÇ	397,00	30	11.910,00
5	13456	JOGO DA BOMBA D'ÁGUA DO VOLVO B12M - 2011	D.T	JG	461,20	10	4.612,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>19.600,00</b>

**Lote 12:**

Fornecedor:		11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cod.: 057645			
PREGÃO PRESENCIAL:		0043/2020		Processo: 202000019			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	17254	EMENCA TIPO T 3/8 PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO VOLVO B12M 2011	RGR	PÇ	5,42	250	1.355,00
2	11036	MANGUEIRA 3/8 COM LONA RESISTENTE A ALTA CALORIA PARA COMPRESSOR	METALFLEX	MT	23,48	300	7.044,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>8.399,00</b>

**Lote 13:**

Fornecedor:		11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cod.: 057646			
PREGÃO PRESENCIAL:		0043/2020		Processo: 202000019			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	11567	COPO DO FILTRO DA BOMBA DO ARLA DO VOLVO B12M	BRC	PÇ	82,00	20	1.640,00
2	11571	PRE FILTRO DA BOMBA DO ARLA DO VOLVO B12M	DTE	PÇ	126,00	25	3.150,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>4.790,00</b>

**Lote 14:**

Fornecedor:		11272 - TOTAL PARTNER BUSINESS EIRELI		Cod.: 057647			
PREGÃO PRESENCIAL:		0043/2020		Processo: 202000019			
Item	Código	Produto	Marca	Un.	Preço	Qtde	Valor Total
1	16542	RADIADOR DE ÁGUA DO VOLVO B12M - 2011	ATP	PÇ	2.299,00	15	34.485,00
						<b>Total Geral:</b>	<b>34.485,00</b>



